

**Torsdag d. 7. februar 2013 på Munkebjerg Hotel Kl. 13.00 – 15.30**

1.

**Valg af dirigent og fastlæggelse af forretningsorden for generalforsamlingen.**

Anne Marie Brems blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Den fremsendte forretningsorden blev godkendt.

2.

**Forelæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning for 2012**

Formanden takkede for støtte og opbakning fra medlemmerne og til samarbejdet med samarbejdspartnere. BCF har mange relationer, og i forandringstider som disse er det endnu mere vigtigt.

Den digitale udvikling prægede beretningens indhold, inkl. den indflydelse, udviklingen får for den øvrige biblioteksudvikling.

Er biblioteket i krise? Det mener vist mest de andre. Først og fremmest takket være en enestående evne til omstilling, som bibliotekerne demonstrerer gang på gang. Og der er stadigvæk behov for bibliotekerne, så vi kan roligt føre os frem.

Men hvordan styres udviklingen på det digitale område med alle de mange interessenter?

Der er et stort behov for at finde fælles fodslag i stedet for at dobbeltudvikling. Mister vi energi, fordi mange forhandler på forskellige fronter på bibliotekernes vegne.

Ophavsretsproblematikken er helt central og skal løses, men spørgsmålet er, om den kan løses alene på nationalt plan pga de store internationale interesser i rettigheder.

Er bibliotekerne blevet syndebug i striden mellem rettighedshaverne?

Under alle omstændigheder skal der være rimelighed i det hele.

Et andet forhold er, om bibliotekerne skal "stille til rådighed".

DDB: der mangler mange svar, betaling f.eks., og har vi betalt for danbib en gang for alle?

Det nationale udbud, Statsbiblioteket, DBC m.fl. har aktier i foretagendet på forskellig vis - forhåbentlig er vi klogere, efter at DDBs sekretariatschef har talt på mødet i morgen.

Der er dog mere i verden end de digitale medier. Biblioteksrummet og alt det, der ligger indenfor, de andre opgaver, skal stadig have fokus, så vi ikke udvikler tunnelsyn!

Efter Mogens Vestergaards beretning kom der gang i debatten.

Rolf Hapel kommenterede på governanceproblematikken og støttede tanken om en samling af de mange aktører. DDB har været et forholdsvis lukket forløb, indtil nu primært pga manglende personale i sekretariatet, men det er på vej. Han lovede, at der kommer klare udmeldinger i år, herunder afklaring omkring betaling til først og fremmest DBC.

Jakob Heide bakkede op omkring RH's udtalelser og kunne godt bruge nogle udmeldinger fra styregruppen, måske kunne man lade sekretariat og koordinationsgruppen komme i gang med at løse nogle af de mange opgaver, de skal i gang med under alle omstændigheder.

Lone Gladbo, medlem af styregruppen, gav et bud på, at vi er i gang primo 2014. Der arbejdes på en ud- og tilmelding til bibliotekerne a la kombit-modellen.

Problematikken omkring ebib modellen blev også vendt med delte meninger: Alt fra afvisning over betænkeligheder til tilmelding - måske kan DDB løse problematikken.

Kim Rømer-Krogh takkede bestyrelsen for at give anledning via beretningen til en fremtidsrettet debat. Lars Bornæs omtalte konsekvenserne af manglende fælles fodslag og det suveræne valg, hver kommune har.

Nikolaj Dupont Heidemann bragte Bibzoom på banen og opfordrede bestyrelsen til at sætte dagsordenen i debatten, så vi ikke skændes i pressen.

Lone Gladbo nævnte sammenhængen mellem udbuddet og DDB. I Gentofte købes et fælles ebib-abonnement på CB plan.

Nanna Stryhn, problematiserede ebib-løsningen, men hilste Gentoftemodellen velkommen.  
Tina Pihl: ebib er en gammeldags model, skal vi virkelig tilbyde det?  
Lars Bornæs mente, at så forskellige er vi heller ikke, vi vil dybest set det samme. Kunne man forestille sig en national CB model som Gentoftes?  
Bodil Have: i CB kredsene har man valgt at se ebib-køb som en kommunal opgave, men der samles erfaringer sammen.

Mogens Vestergård samlede op og takkede for de mange indlæg. Debatten viste, at der efterlyses en klarere og mere entydig stemme fra bibliotekerne. Den viste også en bred opbakning til DDB. Vi dyrker stadig sammenhold og solidaritet samtidig med, at vi hylder mangfoldigheden. Der kan ses på flere digitale løsninger, men de skal være håndterbare og til at betale.

Bibliotekerne har været den store taber på besparelsesfronten i det kulturelle landskab. Centrale løsninger på systemerne og lokale udfoldelser er veje frem. MV gav tilsagn om flere debatter.

### **3. Forlæggelse og endelig godkendelse af regnskab for 2012**

Regnskabet blev forelagt og godkendt.

### **4. Indkomne forslag**

Der var ikke indkommet forslag

### **5. Forelæggelse og godkendelse af aktivitetsplan for 2013**

Består af de fra flere år kendte overordnede indsatsområder og de specifikke for 2013.

De specifikke områder er:

de digitale områder, fremtidig overbygning, at bibliotekerne indgår i debatten om velfærd, civilsamfund, medborgerskab og frivillighed, folkebibliotekernes position i forhold til den kompetente digitale borger, konsolidere bibliotekets rolle som læringsinstitution, herunder en kommunal videnspolitik og endelig arrangere medlemsmøder med aktuelle temaer.

Punkt 5 manglede, og Nanna Stryhn foreslog, at der blev indføjet bibliotekerne som kulturinstitutioner.

Bestyrelsen lovede at føje det ind som opgave at arbejde med biblioteket som det kulturelle rum, det performative rum.

### **6. Forelæggelse og godkendelse af budget for regnskabsåret 2013, herunder fastsættelse af kontingent**

Bestyrelsens forslag til Budget og fastsættelse af kontingent med uændret kontingent blev godkendt.

### **7. Valg af formand**

På valg er: Mogens Vestergaard, Roskilde Bibliotekerne (genopstiller). Mogens Vestergård blev genvalgt

### **8.**

## **Valg af bestyrelse og 2 suppleanter**

På valg er:

Britta Bitsch, Bibliotek og Borgerservice, Aarhus (genopstiller)  
Jytte Bræmer, Fredericia Bibliotek (genopstiller ikke)  
Birgitte Karman Roslev, Svendborg Bibliotek (genopstiller)

Som kandidat har følgende meldt sig:

Pernille Schaltz, Herning Bibliotekerne  
Nikolaj Dupont Heidemann, Koldingbibliotekerne

**Til bestyrelsen blev valgt:** Nicolai Dupont Heidemann, Pernille Schaltz, Britta Bitsch

Jacob Heide, Dorthe Temberg og Birgitte Karman Roslev opstillede til suppleant

**Til suppleanter blev valgt:** Jacob Heide og Birgitte Karman Roslev

**9.**

## **Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant**

På valg er:

Esben Møller Christensen, Skive Bibliotek (genopstiller) Hans Ulrik Hansen, Mariagerfjord  
Bibliotekerne (genopstiller)

Begge blev genvalgt til revisorer

Til revisorsuppleant genvalgte Annette Brøchner Lindgård.

**10.**

## **Eventuelt**

Opfordring til at søge samarbejde med borgerservicechefforeningen og it-chefforeningen.  
Mogens Vestergaard takkede dirigenten og for alle bidrag til debatten. Tak til webredaktionen  
Jørgen Bartholdy og Jens Lauridsen og til bestyrelsen.

En særlig tak til Jytte Bræmer for det store arbejde i bestyrelsen, præget af engagement og  
faglighed. Og endelig tak til Birgitte Karman Roslev, der som suppleant trådte til midt i perioden.



13.2.2013/Anne Marie Brems, dirigent